
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA (PC)
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, COOPERAZIONE E CAPACITA'  

ISTITUZIONALE E PROGETTI STRATEGICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/07/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 34

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9159 del 30/07/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA MISSIONE DEL DOTT. TOMMASO CALABRO' - 
DIRIGENTE GENERALE REGGENTE DEL DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE 
COMUNITARIA - BRUXELLES (BELGIO) DAL 21 AL 23 LUGLIO 2019. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO:

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

• la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

• la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria”, di attuazione del decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 che detta norme in 
materia di bilancio e di contabilità delle Regioni;

• la  nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  approvata  con  D.G.R.  541  del  16 
dicembre 2015 e s. m. i.;

• il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 
206 del  15 dicembre 2000; 

• la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  recante  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;

• la D.G.R n. 186 del 21 maggio avente ad oggetto “DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura 
organizzativa  della  Giunta  regionale  -  approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con dgr n.541/2015 e s.m.i.  -  pesatura delle posizioni  dirigenziali  e determinazioni 
delle relative fasce di rischio” pubblicata sul BURC n. 80 del 28/05/2019;

• la D.G.R. n. 641 del 17/12/2018 che individua il Dott. Tommaso Calabrò quale Dirigente Generale 
Reggente  del  Dipartimento  "Programmazione  Comunitaria"  ed  Autorità  di  Gestione  del  POR 
FESR FSE 2014/2020;

• il D.P.G.R. n. 138 del 18/12/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale  
Reggente  del  Dipartimento  "Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria"  al  Dott.  Tommaso 
Calabrò;

CONSIDERATO  che  dal  21  al  23  luglio  2019  si  terrà  a  Bruxelles  (Belgio)  presso la  Commissione 
Europea  –   un  incontro  istituzionale  con  la  Direzione  Sviluppo  Regionale  e  Urbano  nell’UE,  sulle 
tematiche del POR Calabria FESR e FSE 2014/2020,  a  cui parteciperà il  Dott. Tommaso Calabrò – 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Programmazione Comunitaria;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

• di  autorizzare  la  missione  del  Dott.  Tommaso  Calabrò  –  Dirigente  Generale  Reggente  del 
Dipartimento  “Programmazione  Comunitaria”  per  l’incontro  istituzionale  con  la  Direzione 
Generale delle Politiche Regionale, sulle tematiche del POR Calabria FESR e FSE 2014/2020, 
che si terrà a Bruxelles (Belgio) dal 21 al 23 luglio 2019.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• che  le  relative  spese  di  missione  graveranno  sul  plafond  assegnato  al  Dipartimento 
Programmazione Comunitaria

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SINATORA PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 34/2019 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  COMUNITARIA  (PC)  SETTORE  2  - 
PROGRAMMAZIONE,  COOPERAZIONE  E  CAPACITA'  ISTITUZIONALE  E 
PROGETTI STRATEGICI 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MISSIONE  DEL  DOTT.  TOMMASO 
CALABRO'  -  DIRIGENTE  GENERALE  REGGENTE  DEL  DIPARTIMENTO 
PROGRAMMAZIONE  COMUNITARIA  -  BRUXELLES  (BELGIO)  DAL  21  AL  23 
LUGLIO 2019

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/07/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


